
 

OBD 2.6  
NOVÉ FUNKCE A VYLEPŠENÍ 

 
 
 
 

 
 

 - 1 - 

NOVÉ FUNKCE A VYLEPŠENÍ V OBD 2.6 
 
Filtry 
1)   Autoři 
Sekce Autoři byla rozdělena do tří částí – Obecně, Autoři, Editoři. Část Obecně filtruje 
záznamy bez rozlišení typu autora, v částech Autoři a Editoři vyhledáváme pouze záznamy 
s danou autorskou rolí. 
2)   Chyby  
Přibyly filtry na jednotlivé typy chyby 
Přibyl negativní filtr na neexistenci chyby určitého typu 
3)   Označenost 
Přibyl filtr na neoznačené záznamy. 
4)  Vyhledávání 
Přibyla možnost vyhledávat ve všech polích záznamu 
Přibyla možnost vyhledávat v libovoném konkrétním poli (hledej... v poli...) 
5)  Struktura organizace 
Doplněna funkcionalita filtru Organizační struktura tak, aby byla možnost vyhledat záznamy i 
podle nadřazených pracovišť. 
 
Filtr  Jdi na číslo RIV 
Filtr Jdi na číslo RIV byl umístěn do lišty s tlačítky přímo v okně se záznamy. 
 
Hypertextový odkaz na publikaci 
Pole CESTA (Soubory) lze použít pro zadávání hypertextových odkazů na www stránky, kde je 
zveřejněna zadávaná práce. 
V případě více odkazů se každý zadává na samostatný řádek.  
Odkaz funguje ze dvou umístění: 
a) formulář záznamu - odkaz se vytvoří pod polem, do kterého zadáváme URL adresu 
b) plovoucí detail záznamu v okně se záznamy – záložka Metadata 
 
Editace chyb 
1) Bylo změněno pořadí typů chyb v poli Priorita tak, aby se jako první (výchozí) nabízela 

„Chyba“ 
2) Doplněna možnost editace chyb přímo z formuláře záznamu (v horní liště přibylo tlačítko 

pro otevření okna s chybami, stejné jako v okně se záznamy)  
3) Doplněna možnost editace a mazání chyb více uživateli (jeden uživatel chybu vloží, druhý 

ji může smazat) 
 
ID a IDRIV 
V detailu záznamu se v hlavičce zobrazuje ID a ID_RIV. Pro snadnější orientaci a zpětnou 
komunikaci s uživatelem. 
 
Impakt faktor v záznamu 
Impakt faktor v záznamu je dohledáván v číselníku v okamžiku uložení záznamu po editaci. 
Dohledání probíhá na základě zadaného zdroje a roku publikace. 



 

OBD 2.6  
NOVÉ FUNKCE A VYLEPŠENÍ 

 
 
 
 

 
 

 - 2 - 

Kopírování obsahu polí Název a Abstrakt 
Obsah pole Název a Abstrakt v originále se podle zadaného jazyka automaticky zkopíruje do 
stejného pole v angličtině nebo v češtině. 
Příklad:  
Jako jazyk originálu je zadaná angličtina. Po vyplnění pole Název orig. se automaticky vyplní 
pole Název angl., po vyplnění pole Abstrakt orig. se automaticky vyplní pole Abstrakt angl.  

 
Číselník grantů 
Přidány filtry „Bez RIVovských publikací“ a „S RIVovskými publikacemi“ 
- rozšíření původních filtrů „S publikacemi“ a „Bez publikací“ o rozlišení, zda se jedná o 
publikace odpovídající literárním formám pro RIV. 
 
Číselník literárních forem ve formuláři publikace (editace záznamu) 
Číselník literárních forem, který se otevře ve formuláři záznamu publikace při změně literární 
formy, obsahuje filtr dle příslušnosti k RIVu včetně informace o typu výsledku z pohledu 
RIVu. 
 
Pole z číselníku 
1) U polí, kde je definováno, že hodnota musí (nebo by měla být) vybrána z číselníku, se 

provádí off-line kontrola této hodnoty. V případě, že číselníku neodpovídá, není možno  
uložit záznam ke kontrole.  

2) Při předvyplnění pole textem a následném otevření číselníku se tato předvyplněná 
hodnota použije pro vyhledávání v číselníku. 

 
Označení záznamů exportovaných do RIV 
V exportu do RIV je nyní možnost volby, zda u exportovaných záznamů má nebo nemá být 
zapsána informace, že byly exportovány. 
 
Zobrazení autora v exportech 
V dodané sadě exportů (výstupy do HTML a XLS) bylo upraveno zobrazení autora na tvar 
Příjmení Jméno (Pracoviště). 
V exportu z modulu OBD Statistic bylo upraveno zobrazení autora na tvar Příjmení Jméno, 

tituly.  

 
Složky - sdílení 
Doplněny možnosti sdílení složky: Uživatel, Pracoviště, Čekárna, Skupina, Všichni. 
 
Neuplatněný výsledek 
Tlačítko Neuplatněný výsledek bylo spolu s Rokem publikace přemístěno do úvodní části 
formuláře za pole Autor, protože podle volby jeho zatržení se může změnit skladba a chování 
dalších polí. 
 
 
 
 



 

OBD 2.6  
NOVÉ FUNKCE A VYLEPŠENÍ 

 
 
 
 

 
 

 - 3 - 

Kontrolovaný záznam 
V hromadných změnách přibyla funkce Převzít ke kontrole označené/zobrazené. 

Tato funkce převede vybrané záznamy do stavu Kontrolovaný, čímž si označí skupinu 
záznamů, se kterými chce aktuálně pracovat. Zároveň tím odnímá vkladatelům právo na 
editaci záznamů. 
 
Práva na záznamy 
1) Doplněna práva na editaci záznamů ve stavu Přijatý a Publikovaný. 
2) Upravena práva na editaci záznamů svého pracoviště. 
3) Detail záznamu není možné zobrazit, pokud je v nepřiřazené čekárně. 
 
OBD Report 
1) Výsledná sestava je řazená podle příjmení autora 
2) Do třídění záznamů ve výsledné sestavě přibyly možnosti třídit dle Forem a roků, Roků a 

forem 
 
OBD Public 
1) Přibylo několik filtrů 
2) Výchozí je jednoduché vyhledávání, které je následné možné přepnout do rozšířeného 

režimu 
3) Při kliknutí na záznam se zobrazí kompletní detail 
4) Záznamy se zobrazují podle sestavy z modulu OBD Report, kterou si uživatel zvolí 
5) Výsledné zobrazení záznamů podle šablony z OBD Report umožňuje třídění stejné jako je 

v modulu OBD Report 
6) Zobrazené záznamy se dají exportovat do Wordu, Excelu, PDF 
 
Řazení uživatelů 
Uživatelé v agendě OBD-Správa >> Přístupy >> Skupiny uživatelů jsou řazeni abecedně podle 
uživatelského jména. 
 

 


